

Smlouva o dílo

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi níže uvedenými účastníky

Článek 1. Smluvní strany

1. **objednatel:** **Obec Bečov**
IČ 002 65 811
se sídlem Bečov č.p. 126, 435 26 Bečov
zastoupen Jitkou Sadovskou – starostkou obce

na straně jedné jako „*objednatel*“

a

2. **zhotovitel:** **Prueba s.r.o.**
IČ 27341470
se sídlem Jitavská 579/13, Střížkov, 180 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 205978
zastoupena panem/paní Josefem Černíkem

na straně druhé jako „*zhotovitel*“

společně též jako „*smluvní strany*“

Smluvní strany se dohodly, že v tomto obchodním případě jsou oprávněny za smluvní strany jednat tyto další osoby:

oprávněné osoby objednatele ve věcech technických:
Ing. Jan Svitavský – projektant a TDI

oprávněné osoby objednatele ve věcech smluvních:
Jitka Sadovská - starostka města

oprávněné osoby zhotovitele ve věcech technických:
Dominik Čermák – příprava staveb

oprávněné osoby zhotovitele ve věcech smluvních:
Josef Černík – jednatel společnosti

Článek 2. Předmět smlouvy a určení díla

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje k provedení a dokončení díla s názvem „**Dřevěné oplocení na podezdívce a oplocení z plotových drátěných panelů v obci Bečov**“ a to v souladu s podmínkami zde uvedenými, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za dokončení díla cenu řádně a včas podle této smlouvy.

Předmětem plnění je veřejná zakázka s výše uvedeným názvem, která je kompletně specifikována a popsána v projektové dokumentaci a soupisu prací - výkazu výměr, dokumenty jsou uveřejněny elektronicky na profilu zadavatele obce Bečov, s názvem příloha č. 5 PŘ Projektová dokumentace a výkaz výměr.

Součástí předmětu zakázky je:

- a) zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,
 - b) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
 - c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
 - d) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,
 - e) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
 - f) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
 - g) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
 - h) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - i) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
 - j) provedení přejímky stavby,
 - k) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle platných ČSN a ČSN EN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,
 - l) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních,
2. Kompletní projektová dokumentace, včetně soupisu stavebních prací a výkazu výměr a dalších příloh je uveřejněna elektronicky na profilu zadavatele jako příloha č. 5 PŘ Projektová dokumentace a výkaz výměr.
3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaném čase; zhotovitel se zavazuje při určení způsobu provedení díla respektovat a být vázán písemnými pokyny objednatele.
4. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy, jinak samostatně a s plnou odborností. Při zhotovení díla je zhotovitel vázán technickou specifikací části veřejné zakázky a pokyny objednatele.
5. Plnění dle této smlouvy provede zhotovitel dle: výše zmíněné projektové dokumentace, jež je přiložena jako příloha poptávkového řízení (dále jen „Projektová dokumentace“), přičemž podpisem této Smlouvy současně stvrzuje převzetí této dokumentace.
6. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchýlně od jím předložené projektové dokumentace, této smlouvy či právních předpisů. V opačném případě nemá nárok na zaplacení ceny díla a odpovídá za vzniklou škodu.

Článek 3. Místo plnění

Bečov, p.p.č. 82/3, 83/12, st.p.č. 127/6, a 1973/1, k.ú. Bečov u Mostu

Článek 4. Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do **30. 04. 2018**.
2. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla dle této smlouvy nejpozději do 7 dnů od předání staveniště objednatelem.
3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy; o předání staveniště bude smluvními strany sepsán protokol o předání staveniště, popř. bude proveden zápis do stavebního deníku.

Článek 5. Provádění díla

1. Nebezpečí vzniku škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla zhotovitel, ledaže by ke škodě došlo i jinak; vlastníkem zhotoveného díla je objednatel.
2. Všechny věci, tj. zejména souhrn všech dodaných materiálů, přístrojů, technologických prvků, dodané zhotovitelem k provedení díla musí splňovat nároky kladené na ně právními předpisy a minimálně požadavky českých technických norem (ČSN) a to i nezávazných (doporučených), které byly publikovány Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví či jeho předchůdcem.
3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zachovávat platné bezpečnostní, hygienické a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, platné ČSN a ČSN EN a rozhodnutí orgánů veřejné správy, zejména pak být v souladu při provádění se všemi rozhodnutími, vyjádřeními a podobně, které má k dispozici apod.
4. V průběhu realizace díla bude objednatel organizovat kontrolní dny, které se budou konat v termínu, který bude dohodnut oběma smluvními stranami; zhotovitel je povinen pozvat zástupce objednatele ke kontrole nejméně 3 dny předem, a to písemně. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván, může zhotovitel pokračovat v provádění díla.
5. Zhotovitel je povinen na svůj náklad zajistit odvoz odpadu, který vznikne při provádění díla dle této smlouvy; zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě realizace.
6. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat pokyny TDI, umožnit mu provádění kontrolních činností při provádění stavebních a montážních prací, dále je povinen umožnit kontrolu dodržování souladu prací s projektovou dokumentací, kvality, předepsaných zkoušek a podmínek stavebních povolení a vlastníků inženýrských sítí.

Článek 6.

Splnění závazku zhotovitele

1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo dle této smlouvy jeho dokončením a předáním objednateli.
2. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla; zhotovitel je povinen nejméně 7 dnů předem vyzvat písemně objednatele k převzetí díla.
3. Objednatel je povinen taktéž převzít dílo s vadami, které nebudou bránit řádnému užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují; v takovém případě bude součástí protokolu i výčet vad a nedodělků s uvedením termínu odstranění těchto vad a nedodělků.
4. Zhotovitel je povinen vyklidit místo realizace, a to nejpozději do 2 dnů od předání a převzetí díla, popř. ode dne odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení.

Článek 7.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedení a kvalitu díla v délce **60 měsíců** ode dne předání a převzetí díla.
2. Za vady zjištěné při přejímacím řízení odpovídá zhotovitel, případně ti, na které odkazuje ustanovení § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, přičemž zhotovitel v případě shledání jeho odpovědnosti, je povinen je odstranit v termínu určeném v zápise o předání a převzetí díla.
3. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel bude uplatňovat nějaký nárok ze záruky za jakost, musí tak učinit písemně a v tomto oznámení o vadě (vadách) díla, musí popsat vadu (vady) díla, příp. jak se tato vada projevuje a navrhnout způsob řešení vzniklé situace, např. opravu, výměnu, slevu ze smluvní ceny apod.; o průběhu každého reklamačního řízení je zhotovitel povinen vést průběžně řádný zápis, v jehož závěru bude zapsáno, jakým způsobem byla vada odstraněna, či zda bylo poskytnuto jiné výše uvedené plnění.

Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.
2. Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji v plné výši uhradit; zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou třetí osobou v době od předání místa plnění do ukončení a předání díla včetně vyklizení a vyčištění místa plnění.
3. Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystaveno a zhotovitelem uhrazeno vyúčtování této škody v souladu s touto smlouvou, ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení tohoto vyúčtování. Doručení tohoto vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.
4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek v místě plnění.
5. Povinnost uhradit škodu je splněna připsáním částky na účet objednatele.

Článek 8.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo se sjednává jako smluvní a nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla:

Cena za provedení díla bez DPH	343.368,84 Kč
DPH 21%	72.107,46 Kč
Celková cena díla včetně DPH	415.476,30 Kč

(doplň uchazeč).

2. Strany smlouvy se dohodly, že sazba DPH se může v závislosti na legislativě změnit, resp. zvýšit a v takovém případě se objednatel zavazuje uhradit cenu díla včetně navýšeného DPH; cena díla byla určena cenovou kalkulací zhotovitele, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (zhotovitel zpracoval cenovou kalkulaci na základě kompletní dokumentace v rámci poptávkového řízení).
3. Celková cena díla kryje veškeré náklady na práce a dodávky nutné k úspěšnému a úplnému dokončení díla v dohodnutém termínu, rozsahu a jakosti a je konečnou cenou díla (s respektováním ustanovení článku 8 bodu 2 této smlouvy – ujednání o výši DPH).
4. Cena díla ve výši uvedené v článku 8 bodu 1 této smlouvy bude objednatelem uhrazena následovně:
- a. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) dle skutečně provedených činností a na základě objednatelem schváleného soupisu činností.
 - b. Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do **14 kalendářních dnů** po vzájemném odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací.
 - c. Kontrolu správnosti soupisu provedených činností provede objednatel do **5 pracovních dnů** od jeho předložení zhotovitelem. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, není zhotovitel oprávněn fakturovat. Předložený soupis provedených činností musí obsahovat současně odsouhlasení provedených prací technickým dozorem investora.
 - d. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je **30 dnů** ode dne doručení daňového dokladu (faktury) objednateli.
 - e. Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
 - f. Platby budou probíhat v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
 - g. Přílohou daňového dokladu bude vždy odsouhlasený soupis provedených činností.
 - h. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených činností, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury.
 - i. Cena za dílo nebo jeho část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného v článku 1. této smlouvy.

Článek 9.

Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý týden prodlení. Tím však jeho povinnost splnit dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně zhotovitelem stanovené přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních stran, pokud nastanou okolnosti vylučující provedení díla ve stanoveném termínu. Od této smlouvy léze odstoupit jednostranně ze strany objednatele pokud zadavatel neobdrží dotaci na předmět této zakázky, nebo pokud práce nebudou prováděny ve stanovených termínech a požadované kvalitě.
2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady.
3. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky.
4. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě článku 9 odstavce 1. a 2. vyzve písemnou formou objednatel zhotovitele k úhradě smluvní pokuty na příjmový účet obce. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

Článek 10.

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit také za předpokladu, že budou splněny podmínky uvedené v ust. § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Článek 11.

Závěrečná ujednání

1. Objednatel popř. jeho TDI je oprávněn kontrolovat zhotovování díla do doby jeho předání a převzetí. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel v takovém případě je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 % z nedokončené a nepřevzaté ceny díla.
2. V případě nepříznivého počasí a hrozí-li poškození životního prostředí, si objednatel vyhrazuje právo okamžitě přerušit práce.
3. Za vady díla, na něž se nevztahuje záruka na jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provést dílo dle čl. 2.1. na základě platného oprávnění, prokazaného dokumenty, které byly předloženy v nabídce na plnění veřejné zakázky.
5. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy o dílo, včetně ceny díla.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě hrazení prováděných prací z dotačních titulů nabývá smlouva účinnosti dnem vydání rozhodnutí o přidělení dotace (rozhodnutí o účasti na státním rozpočtu).
7. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění
8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně odsouhlasenými a podepsanými osobami, které jsou oprávněny k smluvnímu jednání.
9. Ostatní vztahy, které nejsou upravené touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění.

10. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušným soudem České republiky.
11. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky.
12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně příloh, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.
13. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené zhotovitelem a zadavatelem, která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.
14. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a to svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho připojují své podpisy.
15. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originály dokumentů se zakázkou spojených do roku 2025, pokud český řád nestanovuje lhůtu delší. Veškeré dokumenty budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s dalšími právními předpisy ČR.
16. Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy:

- Příloha č. 1: Projektová dokumentace včetně výkazu výměr a soupisu stavebních prací – **bude doloženo elektronicky na CD až při podpisu smlouvy**
- Příloha č. 2: Úředně ověřená kopie platného dokladu prokazujícího řádné pojištění pro případ způsobení škody při plnění veřejné zakázky v limitu min. 500.000,-Kč.
- **bude doloženo až při podpisu smlouvy**
- Příloha č. 3: Oceněný položkový rozpočet – cenová kalkulace, jež byla předmětem nabídky uchazeče v rámci řešeného poptávkového.

V Bečově, dne 20. 12. 2014

V Praze, dne 20. 12. 2014



OBEC BEČOV
435 26 ①
okres Most
tel.: 476 110 183

objednatel
Jitka Sadovská
Starostka obce Bečov



PRUEBA s.r.o.
Jitřavská 1279/1 • 130 00 PRAHA
IČ: 273 41 472
TEL: 227341272

zhotovitel
Josef Černík
jednatel společnosti Prueba s.r.o.

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Dřevěné oplocení na podezdívce a oplocení z plotových panelů

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Obec Bečov

Uchazeč:

PRUEBA s.r.o.

Projektant:

REAL-INVESTA spol. s r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

13.10.2017

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

27341470

CZ27341470

IČ:

DIČ:

48288802

CZ48288802

Cena bez DPH

343 368,84

DPH základní

snížená

Základ daně

343 368,84

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

72 107,46

0,00

Cena s DPH

v CZK

415 476,30

OBEC BEČOV

435 26

okres Most

tel.: 476 110 183

PRUEBA s.r.o.
Jitřavská 1100
000 00 Praha 3
IČ: 273 41 470
DIČ: CZ27341470

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Dřevěné oplocení na podezdívce a oplocení z plotových panelů

Místo:

Datum: 13.10.2017

Zadavatel:

Obec Bečov

Uchazeč:

PRUEBA s.r.o.

Projektant:

REAL-INVESTA spol. s r. o.

Kód dílu - Popis		Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem		343 368,84
HSV - Práce a dodávky HSV		304 759,18
1 - Zemní práce		43 342,10
2 - Zakládání		19 438,09
3 - Svislé a kompletní konstrukce		203 135,28
5 - Komunikace pozemní		6 675,84
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		19 624,00
997 - Přesun sutě		2 759,15
998 - Přesun hmot		9 784,72
PSV - Práce a dodávky PSV		9 634,86
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům		4 148,86
766 - Konstrukce truhlářské		5 486,00
M - Práce a dodávky M		12 724,80
21-M - Elektromontáže		8 448,00
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích		4 276,80
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady		16 250,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce		5 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště		7 500,00
VRN4 - Inženýrská činnost		3 750,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Dřevěné oplocení na podezdívce a oplocení z plotových panelů

Místo:

Datum: 13.10.2017

Zadavatel:

Obec Bečov

Uchazeč:

PRUEBA s.r.o.

Projektant: REAL-INVESTA spol. s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

343 368,84

D HSV Práce a dodávky HSV

304 759,18

D 1 Zemní práce

43 342,10

1	K	11120110R	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny	m2	17,000	25,00	425,00	
					17,000			
2	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živichých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	2,880	180,00	518,40	CS ÚRS 2016 01
					2,880			
3	K	119001312	Ruční vrty pro plotové sloupky a sazenice průměru přes 100 do 200 mm	m	28,800	180,00	5 184,00	CS ÚRS 2016 01
					28,800			
4	K	120901121	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních kanálech - ručně s přemístěním sutí na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného	m3	3,720	2 100,00	7 812,00	CS ÚRS 2016 01
					3,720			
5	K	131203101	Hloubení zapážených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných	m3	4,518	217,00	980,41	CS ÚRS 2016 01
					0,400			
					4,118			
					4,518			
6	K	131203109	Hloubení zapážených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepiivost horniny tř. 3	m3	4,518	187,00	844,87	CS ÚRS 2016 01
7	K	132212101	Hloubení zapážených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných	m3	10,528	337,00	3 547,94	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis		MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		Cenová soustava
VV			"betonové základové pasy"			7,008				
VV			2,4*0,3*0,8+7,8*0,3*0,5,6*0,3*0,8+5,6*0,3*0,8+7,8*0,3*0,8			3,520				
VV			"odkop kabelu pro osazení chráničky" 11*0,4*0,5+6,6*0,4*0,5			10,528				
			Součet							
8	K	132212109	Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3	m3	10,528	50,00	526,40	CS ÚRS 2016 01		
9	K	161101101	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	15,046	66,00	993,04	CS ÚRS 2016 01		
VV			"výkop betonové podezdívky" 7,008			7,008				
VV			"výkop plot. sloupků" (0,5*0,5*0,8)*2			0,400				
VV			"výkop zeminy v ploše vjezdu" 4,4*2,34*0,4			4,118				
VV			"odkop kabelu pro osazení chráničky" 11*0,4*0,5+6,6*0,4*0,5			3,520				
VV			Součet			15,046				
10	K	162301501	Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m	m2	17,000	50,20	853,40	CS ÚRS 2016 01		
VV			17*1			17,000				
11	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	15,046	188,00	2 828,65	CS ÚRS 2016 01		
12	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	30,092	15,50	466,43	CS ÚRS 2016 01		
VV			15,046*2 "Přepočtené koeficientem množství"			30,092				
13	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	15,046	280,00	4 212,88	CS ÚRS 2016 01		
14	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	21,064	480,00	10 110,72	CS ÚRS 2016 01		
VV			15,046*1,4			21,064				
15	K	181111111	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/- 50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	3,700	300,00	1 110,00	CS ÚRS 2016 01		
VV			"okolo obručků" 3,7*2*0,5			3,700				
16	K	18130000R	Rozproštění přebytečné zeminy z výkopů vrtů sloupků	m2	18,432	130,00	2 396,16			
VV			(28,8*0,032)/0,05			18,432				
17	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševev včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	3,700	90,00	333,00	CS ÚRS 2016 01		
18	M	005724100	Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková	kg	0,056	3 550,00	198,80	CS ÚRS 2016 01		
VV			3,7*0,015 "Přepočtené koeficientem množství"			0,056				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	2		Zakládání				19 438,09	
19	K	271572211	Podsyyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štiřkopiskú netříděného	m3	1,852	351,00	650,05	CS ÚRS 2016 01
	VV		2,4*0,3*0,2+7,8*0,3*0,2+5,6*0,3*0,2+5,6*0,3*0,2+7,8*0,3*0,2+(0,5*0,5)*0,2*2		1,852			
20	K	274313511	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15	m3	5,256	1 980,00	10 406,88	CS ÚRS 2016 01
	VV		2,4*0,3*0,6+7,8*0,3*0,6+5,6*0,3*0,6+5,6*0,3*0,6+7,8*0,3*0,6		5,256			
21	K	27432120R	Výplňový beton oplocení bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	3,290	1 980,00	6 514,20	
	VV		(2,4*0,6+7,8*0,6+5,6*0,6+5,6*0,6+7,8*0,6+0,2*1*9)*0,15		2,898			
	VV		1,6*0,35*0,35*2		0,392			
	VV		Součet		3,290			
22	K	275313511	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15	m3	0,300	1 980,00	594,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,5*0,5*0,6*2		0,300			
23	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonařské oceli 10 505 (R) nebo Bst 500	t	0,048	26 520,00	1 272,96	CS ÚRS 2016 01
	VV		"svislá výztuž sloupků pr. 12 mm" 54*0,89/1000		0,048			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				203 135,28	
24	K	338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených jamek	kus	36,000	135,00	4 860,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		23+7+3+3		36,000			
25	M	55342255R	sloupek plotový průběžný jackel v.2600/60x40, zelený	kus	36,000	455,00	16 380,00	
26	K	348101140	Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky zděné nebo betonové, plochy jednotlivě přes 6 do 8 m2	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	CS ÚRS 2016 01
27	K	348171130	Osazení oplocení z dílců kovových rámových, na ocelové sloupky do 15 st. sklonu svahu, výšky přes 1,5 do 2,0 m	m	89,020	195,00	17 358,90	CS ÚRS 2016 01
	VV		53,48+16,67+5,05+7,73+6,09		89,020			
28	M	31391100R	dílce plotové 3D 2500x1780 mm	kus	35,000	1 625,00	56 875,00	
29	K	348272113	Ploty z tvárníc betonových plotová zeď' na maltu cementovou včetně spárování současně při zdění z tvarovek hladkých, dutých přírodních, tloušťka zdiva 190 mm	m2	19,730	2 050,00	40 446,50	CS ÚRS 2016 01
	VV		1,1*0,6+5,25*0,6+4,6*0,6+5*0,6+9,6*0,6		15,330			
	VV		"sloupky" 1*0,4*11		4,400			
	VV		Součet		19,730			
30	K	348272513	Ploty z tvárníc betonových plotová stříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých nebo štipaných, sedlového tvaru přírodních, tloušťka zdiva 195 mm	m	27,100	720,00	19 512,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		4*2,4+6*2+11*0,4+1,1		27,100			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
31	K	348273111	Ploty z tvárníc betonových plotový sloupek na maltu cementovou včetně spárování současně při zdění, výplně z betonu C 16/20 a výztuže s hladkým povrchem, rozměru 400 x 400 mm přírodních z tvarovek hladkých (190 x 190 x 390 mm)	m	3,200	880,00	2 816,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		1,6*2		3,200			
32	K	348273511	Ploty z tvárníc betonových sloupová hlavice lepená mrazuvzdorným lepidlem, včetně spárování z tvarovek hladkých nebo štipaných, sedlového tvaru, rozměru sloupku 400 x 400 mm přírodních	kus	2,000	410,00	820,00	CS ÚRS 2016 01
33	K	348273903	Ploty z tvárníc betonových kovové doplňky k plotovému zdívu vkládané do ložných spár současně při zdění držák plotových polí průběžný, pro sloupek délky 400 mm	kus	14,000	380,00	5 320,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		14		14,000			
34	K	348273907	Ploty z tvárníc betonových kovové doplňky k plotovému zdívu vkládané do ložných spár současně při zdění držák plotových polí koncový, pro sloupek jakékoliv délky	kus	14,000	380,00	5 320,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		14		14,000			
35	K	348361216	Výztuž zábradelních zídek a podezdívek z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,096	22 155,00	2 126,88	CS ÚRS 2016 01
36	K	34895221R	Vrata z pozink. profilů a dřevěné výplně včetně nátěru dřevěných planěk - rozměr 4,4x1,5 m	kus	1,000	28 800,00	28 800,00	
D	5		Komunikace pozemní				6 675,84	
37	K	564871111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm	m2	10,670	160,00	1 707,20	CS ÚRS 2016 01
	VV		4,56*2,34		10,670			
38	K	596212210	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2	m2	10,296	250,00	2 574,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		4,4*2,34		10,296			
39	M	592453110	dlažba betonová 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	10,811	221,50	2 394,64	CS ÚRS 2016 01
	VV		10,296*1,05 Přepočtené koeficientem množství		10,811			
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				19 624,00	
40	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	12,820	220,00	2 820,40	CS ÚRS 2016 01
	VV		"mono II R1 vnější" 4*0,78		3,120			
	VV		"nájezdový" 6,5		6,500			
	VV		"přechodový" 1,6*2		3,200			
	VV		Součet		12,820			
41	M	592175070	obrubník betonový R1 vnější r=100 cm, délka vnějšího oblouku 78 cm 78 x 15/12 x 25 cm přírodní	kus	4,000	328,40	1 313,60	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
42	M	592174680	Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční nájezdový Standard 100 x 15 x 15	kus	7,000	331,50	2 320,50	CS ÚRS 2016 01
43	M	592174690	Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový L + P Standard 100 x 15 x 15-25	kus	4,000	331,50	1 326,00	CS ÚRS 2016 01
44	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	7,400	180,00	1 332,00	CS ÚRS 2016 01
VV			"linea" 4,4*2*1,5		7,400			
45	M	592175090	obrubník univerzální 50x8x25 cm, přírodní	kus	15,000	54,66	819,90	CS ÚRS 2016 01
46	K	91912410R	Vyplnění spáry podél obrubníku asfaltovou zálivkou	m	9,640	100,00	964,00	
VV			9+0,32*2		9,640			
47	K	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm	m	9,640	90,00	867,60	CS ÚRS 2016 01
VV			9+0,32*2		9,640			
48	K	966003810	Rozebrání dřevěného oplocení se sloupky osově vzdálenosti do 4,00 m, výšky do 2,50 m, osazených do hloubky 1,00 m s příčnými a dřevěnými sloupky z prken a latí	m	31,000	95,00	2 945,00	CS ÚRS 2016 01
49	K	966052121	Bourání plotových sloupků a vzpěr železobetonových výšky do 2,5 m s betonovou patkou	kus	7,000	300,00	2 100,00	CS ÚRS 2016 01
50	K	966071822	Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky přes 1,6 do 2,0 m	m	17,000	95,00	1 615,00	CS ÚRS 2016 01
51	K	966073813	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě přes 10 do 20 m2	kus	1,000	1 200,00	1 200,00	CS ÚRS 2016 01
D	997		Přesun sutě				2 759,15	
52	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	3,139	200,00	627,80	CS ÚRS 2016 01
53	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Přibližně k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	3,139	200,00	627,80	CS ÚRS 2016 01
54	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného	t	1,260	450,00	567,00	CS ÚRS 2016 01
55	K	99701381R	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného	t	0,068	450,00	30,60	
VV			"vymícené křoviny a nálety ze 17 m2 odhad hmotnosti na m2 4 kg" 17*0,004		0,068			
56	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného	t	0,901	450,00	405,45	CS ÚRS 2016 01
57	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů	t	0,910	550,00	500,50	CS ÚRS 2016 01
D	998		Přesun hmot				9 784,72	
58	K	998232111	Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí zděnou z cihel, tvárníc, bloků, popř. kovovou nebo dřevěnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení výšky do 10 m	t	44,476	220,00	9 784,72	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Práce a dodávky PSV								
D	PSV						9 634,86	
D	711		Isolace proti vodě, vlhkosti a plynům				4 148,86	
59	K	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem penetračním	m2	9,980	95,00	948,10	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,5*0,5*2		0,500			
	VV		2,4*0,3*7,8*0,3+5,6*0,3+5,6*0,3+7,8*0,3		8,760			
	VV		"svislé oddělení základů" 0,6*0,3*4		0,720			
	VV		Součet		9,980			
60	M	111631510	Výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k penetraci suchých a očištěných podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg	kg	0,003	155 000,00	465,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		9,98*0,0003 Přepočtené koeficientem množství		0,003			
61	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V	m2	9,260	95,00	879,70	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,5*0,5*2		0,500			
	VV		2,4*0,3*7,8*0,3+5,6*0,3+5,6*0,3+7,8*0,3		8,760			
	VV		Součet		9,260			
62	K	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S	m2	0,720	100,00	72,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"svislé oddělení základů" 0,6*0,3*4		0,720			
63	M	628311550	pás těžký asfaltovaný V 60 S 40	m2	12,876	114,00	1 467,86	CS ÚRS 2016 01
	VV		10,73*1,2 Přepočtené koeficientem množství		12,876			
64	K	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,062	1 600,00	99,20	CS ÚRS 2016 01
65	K	998711181	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,062	3 500,00	217,00	CS ÚRS 2016 01
Konstrukce truhlářské								
D	766						5 486,00	
66	K	76612100R	Montáž dřevěných stěn plných, s výplní palubovkou nebo překližkou, výšky do 2,75 m	m2	27,700	180,00	4 986,00	
	VV		1,1*1+4,4*1,5+2*1*10		27,700			
67	K	998766201	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	%	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2016 01
Práce a dodávky M								
D	M						12 724,80	
D	21-M		Elektromontáže				8 448,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
68	K	210010124	Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových tuhých, uložených volně, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm	m	17,600	122,00	2 147,20	CS ÚRS 2016 01
VV								
			"chránička kabelů" 11+6,6		17,600			
69	M	28613960R	trubka ochranná půlená	m	17,600	358,00	6 300,80	
D 46-M								
			Zemní práce při extr.mont.pracích				4 276,80	
70	K	460490012	Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů výstražnou fólií z PVC včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie do rýhy, fólie šířky do 25cm	m	17,600	35,00	616,00	CS ÚRS 2016 01
71	K	460560023	Zásyp kabelových rýh ručně včetně zhutnění a uložení výkopku do vrstev a urovnání povrchu šířky 40 cm hloubky 40 cm, v hornině třídy 3	m	17,600	55,00	968,00	CS ÚRS 2016 01
72	M	583312000	štěrkopísek netříděný zásypový materiál	t	6,336	425,00	2 692,80	CS ÚRS 2016 01
VV								
			(17,6*0,4*0,5)*1,8		6,336			
D VRN								
			Vedlejší rozpočtové náklady				16 250,00	
D VRN1								
			Průzkumné, geodetické a projektové práce				5 000,00	
73	K	012002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2016 01
D VRN3								
			Zařízení staveniště				7 500,00	
74	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	%	1,000	2 500,00	2 500,00	CS ÚRS 2016 01
75	K	034403000	Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2016 01
D VRN4								
			Inženýrská činnost				3 750,00	
76	K	045002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost	kpl	2,500	1 500,00	3 750,00	CS ÚRS 2016 01